
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per l’Istruzione 

Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e per l’Autonomia Scolastica  

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  A R Q U A T A  S C R I V I A  –  V I G N O L E  B O R B E R A  

Scuola del l ’In fanzia,  Pr imar ia,  Secondar ia d i  1°grado  
15061, VIA REGONCA, 20 – ARQUATA SCRIVIA (AL)  

 0143/636220 –  ALIC81300L@istruzione.it 
C.F. 83003730062 

                                                        http:// www.icarquatavignole.edu.it     

             
 
 

Arquata Scrivia, 13 marzo 2021 
 

Ai genitori 
 

Ai docenti 
 

Al personale ATA 
 
 

 
Oggetto: sospensione delle lezioni in presenza e attivazione della Didattica Digitale 
Integrata a partire dal 15 marzo 2021 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 12 marzo 2021, con la quale tutto il territorio della 
regione Piemonte viene collocata in “zona rossa” 
 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale n.3017 del 13 marzo 2021 
 
VISTO IL DPCM 2 marzo 2021, e in particolare l’art. 43, richiamato dalla sopra citata nota 3017 
dell’USR Piemonte  
 
VISTE Le Linee Guida per la Didattica Digitale Integrata allegate al Decreto Ministeriale del 7 
agosto 2020 
 
VISTO il Piano Scuola per la Didattica Digitale Integrata deliberato dal Collegio dei Docenti del 22 
ottobre e pubblicato sul sito istituzionale della scuola 
 
 

DISPONE 
 
 

 

 A partire da lunedì 15 marzo 2021 e sino all’emanazione di diverse disposizioni da parte dei 
competenti organi, la sospensione delle lezioni in presenza per tutti gli ordini di scuola, fatta 
salva la possibilità di garantire le lezioni in presenza per i soli alunni con bisogni educativi 
speciali sulla base di un orario personalizzato concordato con le famiglie 

ALIC81300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000466 - 13/03/2021 - IV.8 - U

mailto:ALIC81300L@istruzione.it


 

 L’attivazione della Didattica Digitale Integrata, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee 
Guida nazionali e dal Piano Scuola per la DDI adottato dal nostro istituto, comprendente 
attività asincrone e videolezioni sincrone sulla base di un orario che sarà comunicato alle 
famiglie 
 

 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                 Prof. Andrea Botto 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

            Ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93  
 

 

 

ALIC81300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000466 - 13/03/2021 - IV.8 - U


